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Undervisningsmiljøvurderingsundersøgelse på Klim Friskole, januar 2024 
 
 

Undervisningsmiljøvurderingen er delt i 3 dele 
 
 
1. 
Undervisningsmiljøvurderingen i indskolingen: Børnehaveklassen – 3. klasse.  
Undersøgelsen omfatter 33 elever.  
 
 
2. 
Undervisningsmiljøvurderingen i 4.-9. klasse.  
Undersøgelsen omfatter 40 elever.  
 
 
3.  
Udpegning af fokuspunkter! 
Arbejdsmiljøudvalget har i samarbejde med skolens undervisningsmiljørepræsentanter gennemgået data, og udvalgt  
tre fokusområder, der skal arbejdes med det følgende år: 
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1. 
Undervisningsmiljøvurderingen i indskolingen: Børnehaveklassen – 3. klasse.  

 
 
Undersøgelsen til eleverne i børnehaveklassen – 3. klasse består af et spørgeskema, der er udarbejdet af AMR og børnehaveklasseleder. 
Spørgeskemaet består af tre spørgsmål, der tager udgangspunkt i tidligere brugt trivselsmateriale. 
 
Dataene bliver kondenseret ved hjælp af programmet ”WordCloud Generator”, der giver et visuelt overblik over frekvensen af elevernes 
besvarelse. Dette betyder, at de ord fra elevernes besvarelser, der går oftest igen, fremstår tydeligst i den visuelle præsentation.  
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Spørgsmål 1: Hvad synes du går godt i skolen? 
fri leg, frikvarter, timerne, frikvarter, idræt, matematik, klassen, fri leg, alting, timerne, SFO, venner, klassen, legetime, intet, frikvarter, fri leg, timerne, være stille, 
frikvarter, timerne, SFO, idræt, lege sammen, spille dødbold sammen, læse, lege, idræt, idræt, skole, idræt, dansk, legetime, matematik, skole, lærer noget, engelsk, 
dansk, idræt, dansk, engelsk, frikvarter, matematik, skole, frikvarter, ultranyt, klasseregler, venner, frikvarter, timerne, venner, dansk, alt, venner, frikvarter, timerne, 
ved det ikke, venner, frikvarter, timerne, venner, frikvarter, dansk, timerne, matematik, fodbold, venner, frikvarter, venner, venner, venner, skolen, timerne, frikvarter, 
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Spørgsmål 2: Tegn din drømme-skoledag 
Filmdag, alt-muligt dag, filmdag, gel-blaster, fodbold, kæledyrsdag, bade, juice, fri iPad, kæledyrsdag, kæledyrsdag, fodbold, kæledyrsdag, kæledyrsdag, alt-muligt 
dag, snevejr, bade, juice, ude, bade, is, iPad, magisk dag, filmdag, popcorn, klippe-klistre dag, dødbold, frikvarter, Mcdonalds, kæledyrsdag, sove på skolen, sove på 
skolen, venner, filmdag, sne, læse, frikvarter, filmdag, slik, filmdag, iPad, slik, filmdag, filmdag, slik 
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Spørgsmål 3: Er der noget, du synes skal være anderledes i skolen? 
Nej, nej, fri leg, slik, nej, slik, fredagsfilm, fredagsfilm, mindre musik, fredagsfilm, nej, nej, nej, nej, nej, længere frikvarter, alt er godt, nej, længere frikvarter, nej, 
længere frikvarter, drikkedunk i køleskab, køleskab ved klassen, nej, Valhalla er kedelig, køleskab ved klassen, køleskab ved klassen, længere frikvarter, ingen drilleri, 
køleskab ved klassen, kager, Valhalla er kedelig, Valhalla er kedelig, timerne, timerne, stolene, køleskab ved klassen, køleskab ved klassen, stole 
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Blandt eleverne i 4.-9. klasse har vi taget udgangspunkt i trivselsundersøgelsen fra Den Nationale Trivselsmåling. Der er tilføjet enkelte 
spørgsmål omkring det æstetiske miljø og frasorteret enkelte spørgsmål, der ikke havde relevans for skolens elever. Undersøgelsen 
omfatter 40 elever. Resultaterne af spørgsmålene ses herunder: 
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Er du og dine 
klassekammerater med til at 
bestemme, hvad I skal 
arbejde med i klassen? 

Hvis jeg bliver forstyrret i 
undervisningen, kan jeg 
hurtigt koncentrere mig igen 

Hvis der er larm i klassen, 
kan læreren hurtigt få skabt 
ro 

Er undervisningen kedelig? 
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Er undervisningen 
spændende? 

Hvis jeg keder mig i 
undervisningen, kan jeg selv 
gøre noget for, at det bliver 
spændende 

Hvis noget er svært for mig i 
undervisningen, kan jeg selv 
gøre noget for at komme 
videre 
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Fokuspunkter  
 
Udover disse spørgsmål, har eleverne haft mulighed for at knytte kommentarer til trivselsundersøgelsen. Her har en enkelt elev svaret 
følgende: ”har ondt i maven når jeg er på vej i skole, nogle gange føler jeg at nogen ser på mig med øjne der siger hun er mærkelig, 
barnlig, grim eller sådan noget” 
 
Arbejdsmiljøudvalget har i samarbejde med skolens undervisningsmiljørepræsentanter gennemgået ovenstående data, og udvalgt tre 
fokusområder, der skal arbejdes med det følgende år: 
 

• Hovedpine i skoletiden. Ud fra spørgeskemaet kan vi se, at 8 elever svarer "tit” eller ”meget tit” og 12 elever svarer ”en gang 
imellem”. Vi vil undersøge årsager til hovedpine i skoletiden samt afdække eventuelle mulige ændringer.  
 

• Renlighed på toiletter og gangarealer i løbet af skoledagen. I samarbejde med undervisningsmiljørepræsentanterne vil vi 
udarbejde en handleplan for, hvordan vi holder toiletter og gangarealer rene og pæne.  

 

• Pynt og dekorationer i klasser og gange. I samarbejde med undervisningsmiljørepræsentanterne vil vi udarbejde en liste over 
tiltag, der kan tilføre pynt og dekorationer til klasserne og på gangene.  
 

• Køleskab ved klasserne. Indskolingseleverne har anført at et køleskab i nærheden af klasserne er ønskeligt. Vi vægter at elevernes 
             Madpakker er sunde og nærende.  Det er muligt at benytte skolens køleskabe til madpakker, så de også er friske og kølige. Vi vil  
             Overveje om der er alternative placeringer for de nuværende køleskabe.  
 
 
Klim Friskole og Fribørnehus 
Januar 2024 


